О внесении изменений в постановление акимата от 5 апреля 2021 года № 164 "Об
утверждении размера предельно допустимой розничной цены на социально значимый
продовольственный товар"

Постановление акимата Костанайской области от 14 апреля 2021 года № 177.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 16 апреля 2021 года
№ 9862
      Акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об утверждении размерапостановление
предельно допустимой розничной цены на социально значимый продовольственный
товар" от 5 апреля 2021 года № 164, зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 9849, следующие изменения:
       изложить в новой редакции:заголовок
      "Об утверждении размера предельно допустимых розничных цен на социально
значимые продовольственные товары";
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить размер предельно допустимых розничных цен на социально
значимые продовольственные товары, на срок не более чем девяносто календарных
дней, с возможностью его пересмотра не ранее чем через 15 календарных дней:
      1) яйцо куриное (I категория) – 350 тенге за десяток;
      2) масло подсолнечное – 601 тенге за литр.".
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства и земельных
отношений акимата Костанайской области" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан